—

四川省地方志工作办公室

川志函〔2023〕84号

四川省地方志工作办公室

关于召开全省地方志宣传信息工作培训会的通知

各市（州）地方志办公室（党史地方志研究室、地方志编纂中心）：

经研究，决定召开全省地方志宣传信息工作培训会。现将有

关事项通知如下：

一、会议内容

总结近年来全省地方志宣传信息工作；开展地方志宣传信息

工作经验交流；邀请专家作宣传工作授课；对全省优秀方志通讯

员进行表扬；向四川方志文化宣讲队成员颁发聘书。

二、会议时间、地点

时间：10月 25—26日，会期 2天。

地点：成都崇州中胜大酒店（成都市崇州市崇阳街道永康东

路 116号）

三、参会人员

— 2—

省地方志办各处（社）负责人；各市（州）地方志办（党史

地方志研究室、地方志编纂中心）负责同志、方志通讯员各 1人；

县（市、区）史志资料（名单附后）主编 1人，请各市（州）地

方志工作部门组织所辖县（市、区）参会。

为认真贯彻中央八项规定精神、省委省政府十项规定及其实

施细则，严肃会风，会议严格控制规模，不接受规定范围以外的

人员报名。

四、注意事项

（一）请各市（州）地方志机构认真总结近年来宣传信息工

作，做好优秀方志通讯员评选推荐，于 10月 13日前将总结材料

和优秀方志通讯员推荐人选报送至省地方志办（优秀方志通讯员

名额附后）。

（二）各单位于 10月 18日前报送参会人员名单，10月 25日

14:30—18:00自行前往会议安排酒店大厅报到。

（三）请各方志期刊（史志资料）主办单位于 10月 25 日前

将 2022年以来出版的期刊（2套）报送至会务组，以供展示观摩。

联系人：潘认若，联系电话：028-86522061，电子邮箱：

694765670@qq.com。

附件：1. 县（市、区）史志资料名单

2. 市（州）优秀方志通讯员推荐名额

— 3—

3. 全省优秀方志通讯员推荐表（2023年）

4. 报名回执

四川省地方志工作办公室

2023年 9月 22日

— 4—

附件 1

县（市、区）史志资料名单

《青羊志鉴》 《龙泉驿史志》 《青白江史志》

《新都春秋》 《温江纵横》 《天彭古今》

《新邛崃》 《蜀州纵横》 《金堂史志》

《云溪史志》 《旌阳史志》 《绵竹史志》

《善读》 《红色蓬溪》 《甜城史志》

《汉安史志》 《资中史志》 《威远史志》

《隆昌史志》 《乐山史志资料》 《嘉州文史》

《翠屏史志》 《兴文史志》 《长宁老区党史》

《南溪史志》 《人文简本》 《江安史志》

《高县党研》 《巴塘志苑》

— 5—

附件 2

市（州）优秀方志通讯员推荐名额

成都市：3人 自贡市：1人 攀枝花市：1人 泸州市：1人

德阳市：1人 绵阳市：1人 广元市：2人 遂宁市：1人

内江市：1人 乐山市：2人 南充市：2人 宜宾市：1人

广安市：1人 达州市：1人 巴中市：2人 雅安市：2人

眉山市：2人 资阳市：1人 阿坝藏族羌族自治州：2人

甘孜藏族自治州：2人 凉山彝族自治州：2人

—— 6—

附件 3

全省优秀方志通讯员推荐表（2023年）

姓 名 性别 民族 出生年月 政治面貌 工作单位及职务 备 注

— 7—

附件 4

报名回执

参会单位（盖章）： 联系人： 电话：

姓 名 性别 工作单位及职务
联系电话

（手机）

备注

（26日是否住宿）

信息公开选项：主动公开

四川省地方志工作办公室综合处 2023年9月22日印发

（共印 2 份）